### ACTA BENEDICTI PP. XV

#### EPISTOLAE

##### I

AD HEGTOREM IRENAEUM CARDINALEM SEVIN, ARCHIEPISCOPUM LU6DUNENSEM,  
QUEM FOEDERIS SACERDOTALIS « PRO PONTIFICE ET ECCLESIA » MODERA-  
TOREM CREAT.

Dilekte Fili Noster, salutem et apostolicam benedictionem. — Cardinalis Francisci Dubillard, archiepiscopi Camberiensis, equidem dolenter tulimus nuper obitum. Cognita enim Nobis erant eius dilecti Filii Nostri in hanc Apostolicam Sedem promerita, illud in primis, quod *Foederis sacerdotalis pro Pontifice et Ecclesia* cum auspex, tum perdiligen-  
gens moderator fuerat. Nam institutum huiusmodi, ut Pio X sanctae memoriae decessor! Nostro, ita Nobis videtur praeclarae esse opportunitatis: ob eamque causam Nobis, non minus atque illi, acceptum est et earum- Nunc autem laetamur quod te reperimus apprime dignum, qui desideratissimo viro in nac salutari consociatione moderanda succédas; te, inquit, dilekte Fili Noster, quem studii prudentiaeque plenum novimus ac Vicario Iesu Christi, si quem alium, deditissimum, Quare gubernationem tibi Foederis huius mandamus perlibenter; idque muneris fore ut et volenti animo, gratificandi Nobis causa, recipias, et ex tua singulari fide diligentiaque geras, pro certo habemus. — Ad sacerdotes autem foederatos quod attinet, occasionem capimus Nostrae in eos peculiaris benevolentiae declarandae; et quoniam a Nobis quotannis aliquam, temporibus accommodatam, vocem hortationis expetunt, eos hortamur, ut Rom ani. Pontificatus saluberrimam et multiplicem in re

sociali operam illustrare contendant. Etenim si vulgo fieret perspicuum Romanos Pontifices optime et multimodis de hominum societate semper esse méritos et mereri, non solum ut traditae divinitus veritatis magistros, et ad sempiternam vitam duces, itemque christianaे beneficentiae ad miseras omne genus leniendas auctores, sed etiam ut doctrinarum, ut artium, ut omnium quaecumque sunt honesta pulcra utilia, fautores maximos, profecto non pauci, tamquam revelata oculorum acie quae adhuc obducta est, cernèrent quam iniustum quamque insipiens sit Apostolicae Sedi diffidere eiusque consiliis ac coepitis obstare. — Divinorum munera auspicem Nostrique paterni animi testem, tibi, dilecte Fili Noster, ac sacerdotibus ex: hoc Foedere universis apostolicam benedictionem peramanter impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum die xx ianuarii MCMXV, Pontificatus Nostri anno primo.

BENEDICTUS PP. XV

II

AD PETRUM CARD. GASPARRI, A SECRETIS STATUS, PUEROS QUOS RECENS  
APRUTINUS TERRAEMOTUS ORPHANOS REDDIDIT, COMMENDANS.